- CITTA DI BISIGNANO

valncla di Cosenza

§7043 - Piazza Collina Castello - Tel. 0984/951071 - Fax 09841951178 - C.F.  P.L ﬂuz'fszmim |

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DATA A% [M | 1010 _~ NUMERO 4235%

... OGGETTO: Iniziative per:frbﬁté:ggi_are gli effetti sociali dell’emergenza

' - -Covid-19, potenziare il- ‘supporto ai nuclei familiari colpiti
dal virus, attraverso la creazione- di una PIATTAFORMA
SOLIDALE. Indirizzi agli uffici. =~

L’anno duemila venti il giorno 18 del mese di NOVEMBRE alle ore L A5, 1a
Giunta Comunale, convocata nei ‘modi di legge, si & riunita in maniera telematica
. per come disposto dal D.P.C, M del 3 Navembre 2020 ed all’appelic nominale,
o nsultano presenn .

COGNOME E NOME FRES COGNOME E NOME

- PRES:

Pr. Francesco LO GIUDICE SI |STRAFACE Francesco S1
SINDACO . ASSESSORE

|FUSARO Graziano - - - SI.|BALESTRIERI Pierfrancesco | SI
VICE SINDACO | ASSESSORE o .
PREZIOSO Alessia SI |\LUCIERI Francesca Cristina SI
ASSESSORE ASSESSORE

.- Assiste il ch;retano Generale Dott. Antonio Gruttetia,

Assumra la pramdenza 11 Dﬂtt Francesco LD Gludlct: nella sua quallta di Sindaco. -

che, riconosciuto legale il mmero degli intervenuti, dichiara apetta la seduta.




CITTA’ DI BISIGNANO

(Provincia di Cosenza)

857043 - Fiazza Collina Castelln . .
']‘EL M934/951 071 — Fax 0954/9511TR CH. e P.I. I]{II'?SIG[ITM

PROI}OSTA .DI DELIBERAZIDNE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Iniziative per ﬂuﬁteggime g]i éf'ﬁe.t.ti sociali dell’emergenza Cowvid-19, potenziare il
. supporto ai nuclei fannlian colpiti dal virus, attraverso la creazione di una PIA’I'I‘AFDRMA
) SGLI'J]ALE Indirizzi agli nffici.

- IL SINDACO/L’ASSESSORE

VISTO:

* la grave sitnazione sociale -:ietea‘mtnata dall’aumento dei casi di positivitd gl Covid-19 nel nostro
comune € 1’acuirsi del disagio sociale conseguente;

» Che il Comune di Bisignano intende intensificare la collaborazione e la cooperazione di aliri
soggetti pubblici e privati € promucvere ls: paﬂempazmne delle associazioni & delle forze scclah ed
economiche;

» Che in questa “seconda ondata” di pandemia & pil che mal necessario riconoscere, valorizzare e
sostenere I'opera del volontariato presente suf tea‘ntﬂrm, seconda quantﬂ dlspﬂstu m mer:tu dalle
leggi nazionali e- ragmnah 5

» Dato atte che tra i mmpltl istituzionali del Cumunc rientrano da scmprc le pﬂlmche sncmh €
I'atiazione degli interventi in favore dei pia deboli, mineri e anziani, volti a mlglmrare la qualita
della vita e a garantire assistenza oltre ad attivitd ludico ricreative e socinlizzantl;
CONSIDERATH): _

* Che, al fine di garantire una mipliore gestione dei servizi finalizzati a fronteggiare ’'emergenza e
dare risposte sesmpre pit corrispondenti al reale disagio provocate dalla emergenza sanitaria in atto,
& opportuna la creazione di una sorta di PIATTAFORMA SOLIDALE che coinvolga tutie le
componenti del terzo settore oltre che la societa civile;

» Che, pertanto, si rende necessario conferire indirizzi in merito agli uffici;.

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il Regolamento sull*ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti ghi allegati pareri tecnico-contabili favorevoli resi ai sensi defl’art. 49, commal, del
decreto legislativo n. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

1. Di valutare, realizzare e promuovere le iniziative che di volta in volta vemanno proposte
dalle varie associazioni di voloniariato presenti sul temitorio, da professionisti che, in questo
particolare momento, vogliano contribuire fattivamente a fronteggiare 1'eventuale disago
sociale causato dal’emerpgenza sanitaria;

2. Di attivare servizi di supporto psicologico, anche servendosi di pmfassmmstl disposti a
collaborare gratuitamente. : :




3. Di attivare servizi di attivita ludico-ricreative in modalit telematica rivolti o bambini dagli ¢
ai 6 anni, servendosi dell’esperienza di professionisti /o assaciazioni presenti sul territorio;

4. Di sostenere e rafforzare le iniziative intraprese dalle associazioni di volontariato che si
stanmo adoperando in questo periodo sia nella erogazione e distribuzione dj pacchi
alimentari che nell’assistenza ¢ supporto specifico ai bisogni primari dei muclei familiari
colpiti dal Covid-19; :

3. IX rendere Ia presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi detl’art. 134 del
T.UEL. D. Lgs. 267/ 2000, al fine di dar corso ai provvedimenti consegnenti;

s :_ Di demandate al 'RE:,é.ponﬁahilc del Settore competente Pattazione defla pxeémte delibera.

T Ty

IXDACO/L’ A3SESSORE

- . 1\ . ] r

Cetiaat s

A

PROPOSTA DELIBERAZ, DELLA GIUNTA UNAL
OGGETTO: Iniziative per ﬁ'onteﬁgiare glt effetti sociali dell’emergenza Covid-19, potenziare il
supporto ai nuclei familiarl colpiti dal virus, attraverso la creazione di una PIATTAFORMA
SOLIDALE. Indirizzi agli uffici,

FABERE DI REGOLARITA® TECNICA:
SETTORE S_ECDN_DD -

: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi déll’art. 49, comma 1° & art 147 bi cc_:rrixm 1, D. Lgs.
267/00:parere favorevole di regolarita tecnica, aitestante Ia regolarith e comeltezza dell azione a istrati R

Eisigna.lm Ii 1g novembre 2020

A) PARERE DI REGOLARITA' CONTABRILE:
SETTORE FRIMO

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'ari. 49, commes 1% & art. 147 bis, comroa 1, D.Lgs.
26700 parere favarevols di regolarith contabile.

. Bisignano li 1% novembra 2024




CITTA’ DI BISIGNANO

{Provincia di Cnsenza)

. . #7043 - Piazza Colllna Castella
Tel. 0984/952078 — Fax 0984/951178 C.F. e P.1, 00275260784

OGGETTO: Iniziative per fronteggiare gli effetti sociali dell’emergenza Covid-19,

potenziare il supporto ai nuclei familiari colpiti dal virus, attraverso la creazmne di
una PIATTAFORMA SOLIDALE. Indirizzi agll uffici.

LA GIUNTA COMUNALE :
- Vista la propﬂsta supra riportata con allegata scheda dei pareri, recante il parere favorevn!e dei .

- Responsabili di Seftore interessati; S
- - Visto il B Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.H.; |

- Vistd lo Statuto Comunalg; :

Con votazione unanime dei presenti, riuniti nel rigpetto delle prescrizioni di sicurezza di cuj gl
DFCM 11 marzo 2020 come successivamente modificato e infegrato, resa nei modi e forme di
lepee

DELIBERA

I approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante ¢ sostanziale del
presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata avente per ogpetto:
Iniziative per fronteggiare gli effetti sociali dell’emergenza Covid-19. Indirizzi agli uffici.

Con successiva votazione unanime resa nei modi e forme di legge, riscornirata 1° urgenza;

DELIBERA
13 dichiarare la presente deliberazione immedistamente esegnibile, ai sensi dell'art 134 comma 4°
del D lps. 26’?1’[]{]'

n Segmtaric Ge.nerale verbalizzante

Dett, Antl:iru Gmtteﬂa

Il




COMUNE DI BISIGNANQ
{Provincia di Cosenza)

8i attesta che copia della su estesa deliberazione &
stata pubblicata all*Albo pretorio on-line sul sito
web di guesto Comune accessibile sl pubblico {art.
32, camma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69} il
giorno 2§ | 1A toro e vi rimarrd per
15 (guindici) giorni cansecutivi,

N. Reg. Albo on-line pd

&

La stessn deliberazione & stata comumicata ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art, 125 del
D.Lgs 267/2000,

Bisignano, li 27| u,lﬁfﬁﬁ'f" 3
Q‘l\ : “

COMUNE DI BISIGNANO
(Provincia di Cosenza)

Si dichiara che la presente deliberazione &
divenuta eseemtiva, ai sensi del d.lgs,
267/2000:

Puoiché dichiarata immediatamente esepnihile
(art. 134, comma 4) D. Lgs 267/2000

Bisignane, i __2414) vo 10




